Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

Белореченского городского поселения
Усольского муниципального района Иркутской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JФ l58-p
р.п. Белореченский

О реорганизации муниципального бюджетного учреждения
культуры <<Библиотека семейного чтения>> и муниципального бюджетного
учреждения культуры <<Мальтинский центр информационной, культурно-

досуговоЙ и спортивноЙ деятельности) в форме слияния и образования
муниципального бюджетного учреждения культуры <<Щентр культурно-
досуговоЙ деятельности)) Белореченского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,

федеральным законом от 12.01 .1996 Ng 7-ФЗ кО некоммерческих организациях)),
Постановлением администрации городского поселения Белореченского
муницип€шьного образования от 02.04.2018 Ns 202 кОб утверждении Положения
о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципЕtJIьных

От 17 октября 2024 года

учреждений Белореченского муниципального образования, атакже утверждении
уставов муниципzulьных учреждений Белореченского МУНИЦИП€LПЬНОГО

образования и внесении в них изменений>, руководствуясь статьями 29, 4|

учреждения
бюджетного
культурно-

Устава Б елореченского муницип€IJIьного образования,

1. На основ ании <Предложения) от финансово-экономического отдела,
принято решение о реорганизации муниципzlJIьного бюджетного
культуры <Библиотека семейного чтения> и муницип€tгIьного

учреждения культуры <Мальтинский центр информационной,
досуговой и спортивной деятельности) в форме слияния

2. Наименование вновь созданного учреждения - муниципЕLльное
бюджетное учреждение культуры <I_{eHTp культурно-досуговой деятельности)
Белореченского муницип€Lльного образования. Сокращенное наименование
МБУК (ЦКДД)) Белореченского муниципаJIьного образования.

З. Учредителем являетQя администрация Белореченского городского

поселения Усольского муницип€Lпьного района Иркутской области.
4. Назначить комиссию по реорганизации, подготовить план

мероприятий с ук€ванием сроков.

5. .Щиректорам при поддержки администрации подготовить
необходимую документацию дч реорганизации, провести необходимые
процедуры согласно разработанного плана меропри ятий.

6. Настоящее распоряжение вступает в законную силу после
официального опубликования (обнародования) в средствах массовой
информации.

7. Контроль за исполнением настоящего, распоряжениrI оставляю за
собой.

Глава Белореченского
муниципального образован А.Н.Моисеев

W

ffitrЁн
посвления

_
усольского

мryни_цийi,iйБго
рдионА